
A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU SABIEDRĪBAS 
 “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 

 2000. GADA FINANSU PĀRSKATI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 2

 
 

SATURS 
 
 
 Lapa 
  
Vadības ziņojums 
 

3 

Padomes un valdes locekļu sastāvs 
 

4 

Paziņojums par Bankas vadības atbildību 
 

5 

Neatkarīgo revidentu atzinums 
 

6 

Peļņas un zaudējumu aprēķins 
 

7 

Bilance un ārpusbilances posteņi 
 

8 

Ziņojums par izmaiņām pašu kapitālā 
 

10 

Naudas plūsmas pārskats 
 

11 

Finansu pārskatu pielikumi 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 3

 
 
 
 

A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
 
 
Cienījamās dāmas un godājamie kungi, 
 
A/s “Baltijas Starptautiskā banka” padome un valde piedāvā Jūsu uzmanībai atskaiti par Bankas darbu 
2000. gadā. 
 
Pagājušais 2000. gads bija visveiksmīgākais no pēdējiem gadiem visai Latvijas banku sistēmai – kopējais 
nozares aktīvu apjoms uz 2000. gada beigām pieauga par 37,5% salīdzinājumā ar datiem uz 1999. gada 
beigām, banku neauditētā peļņa atskaites periodā palielinājās 2,5 reizes. Taču a/s “Baltijas Starptautiskā 
Banka” attīstība bija vēl vairāk augšup ejoša – aktīvu vidējais apjoms pieauga par 57,2%, 2000. gada 
finansu rezultāts bija peļņa 353 tūkstošu LVL, salīdzinot ar zaudējumiem 1999. gadā.  
 
Banka demonstrēja darbības apjoma rekordpieaugumu – kopīgais naudas līdzekļu apgrozījums 2000.gadā 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu palielinājās par 77,5% un sastādīja 21,3 miljardus LVL, vidējais aktīvu 
lielums 2000. gadā palielinājās gandrīz par 11 milj. LVL. 2000. gada apstiprinātā budžeta paredzētais 
peļņas plāns tika pārsniegts par 105%. 
 
Neapšaubāmi, Bankas visnozīmīgākais rādītājs ir tās klientu skaits. 2000. gadā a/s “Baltijas Starptautiskā 
banka” klientu skaits ir palielinājies par 24%, gada laikā atvērto norēķinu kontu skaits – par 25%. Klientu 
aktivitāte darbā ar Banku arī ir paaugstinājusies – 2000. gadā Banka ir veikusi par 45% maksājumu vairāk 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 1999. gadu. 
 
2000. gads tika iezīmēts ar vairākiem svarīgiem notikumiem Bankas darbībā, tajā skaitā: 
 
- jūlijā Banka ir noslēgusi sadarbības līgumu ar kompāniju “American Express International” par 

starptautisko norēķinu karšu “American Express International Dollar Card” izsniegšanu un 
apkalpošanu; 

- novembrī a/s “Baltijas Starptautiskā Banka” kļuva par Starptautiskās Maksājumu organizācijas un 
Norēķinu Sistēmas ”Europay International” locekli un saņēma licences, kas dod tai tiesības emitēt 
savas starptautiskās norēķinu kartes “Eurocard/Mastercard” un “Maestro”.  

 
Mēs pateicamies mūsu klientiem un partneriem par sadarbību, kas kļūst arvien daudzpusīgāka un turpina 
paplašināties, un centīsimies veicināt Jūsu biznesa turpmāko izaugsmi un attīstību.  
 
Atsevišķa pateicība – Bankas darbinieku kolektīvam, kura sastāvs 2000. gadā ir uzlabojies gan skaita, gan 
kvalitātes ziņā. Bankas vadība ar prieku atzīmē daudzu darbinieku profesionālo izaugsmi un cer, ka šī 
tendence saglabāsies arī turpmākajos gados. 
 
 
 
 
 
 
 
Padomes priekšsēdētājs 
Valērijs Belokoņs 

 Valdes priekšsēdētāja  
Alla Tkačenko    
                     

 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 4

A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
PADOMES UN VALDES LOCEKĻU SASTĀVS 

 
 
 
Padome (2000. gada 31. decembrī) 
 
 
 
 

Vārds, uzvārds Amats Iecelšanas datums 
   
Valērijs Belokoņs padomes priekšsēdētājs 19/07/1995 
Vjačeslavs Kramnojs padomes priekšsēdētāja vietnieks 18/07/1997 
Vadims Pčolkins padomes loceklis 18/07/1997 

 
 
 
Valde (2000. gada 31. decembrī) 
 
 
 

Vārds, uzvārds Amats Iecelšanas datums 
   
Alla Tkačenko valdes priekšsēdētāja 30/04/1996 
Oļegs Gerasimovs valdes loceklis 02/02/1996 
Vilorijs Belokoņs valdes loceklis 19/07/1995 
Leonīds Kramnojs valdes loceklis 27/05/1999 
Evita Ostrovska valdes locekle 27/05/1999 
Nataļja Tkačenko valdes locekļa kandidāte 27/05/1999 

 
     
 
Pārskata gada laikā padomes un valdes locekļu sastāvā nav notikušas nekādas izmaiņas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 5

 
PAZIŅOJUMS PAR BANKAS VADĪBAS ATBILDĪBU 

 
 
 
Rīgā 

2001. gada 28. martā 
 
Bankas vadība ir atbildīga par finansu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 
uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo Bankas finansiālo stāvokli uz pārskata perioda 
beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām par šo periodu saskaņā ar Starptautiskajos 
Grāmatvedības Standartos noteiktajiem vispārpieņemtajiem grāmatvedības principiem. 
 
Vadība apstiprina, ka no 7. līdz 30. lapā iekļautie finansu pārskati par 2000. gadu ir sagatavoti, 
pamatojoties uz atbilstošām grāmatvedības metodēm, kuru pielietojums ir bijis konsekvents, un vadības 
lēmumi un pieņēmumi attiecībā uz šo pārskatu sagatavošanu ir bijuši piesardzīgi un saprātīgi. Vadība 
apstiprina, ka ir ievēroti attiecīgie Starptautiskie Grāmatvedības Standarti un Latvijas Bankas 
“Norādījumi par kredītiestāžu gada pārskatiem” un finansu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības 
turpināšanas principu. 
 
Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par Bankas līdzekļu saglabāšanu, 
kā arī krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu, kā arī par Bankas darbības atbilstību Latvijas 
Republikas Kredītiestāžu likumam un citu Latvijas Republikā spēkā esošo likumu prasībām un Latvijas 
Bankas normatīvajiem aktiem.   
 
 
 
 
 
 
Bankas vadības vārdā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Padomes priekšsēdētājs 
Valērijs Belokoņs 
 

 Valdes priekšsēdētāja  
Alla Tkačenko    
                     
 

 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 6

 
 

REVIDENTU ATZINUMS 
 
Akciju sabiedrības  Baltijas Starptautiskā banka akcionāriem 
 
Esam veikuši  akciju sabiedrības Baltijas Starptautiskā Banka (“Banka”) bilances uz 2000. gada 
31.decembri, atbilstošā peļņas un zaudējuma aprēķina, naudas plūsmas pārskata, kā arī pašu kapitāla 
izmaiņu pārskata no 7 līdz 30 lappusei, gadam, kas beidzas 2000. gada 31.decembrī, revīziju. Bankas 
vadība ir atbildīga par šiem finansu pārskatiem. Mēs esam atbildīgi par revidentu atzinuma sniegšanu par 
šiem finansu pārskatiem, pamatojoties uz veikto revīziju. Finansu pārskatus par gadu, kas beidzas 1999. 
gada 31. decembrī, revidēja cita neatkarīga auditorfirma, kura 2000. gada 29. martā izsniedza par šiem 
pārskatiem atzinumu bez iebildumiem. 
 
Revīzija tika veikta saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu federācijas izstrādātajiem Starptautiskajiem 
revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka revīzija jāplāno un jāveic tā, lai iegūtu pietiekamu 
pārliecību par to, ka finansu pārskatos nav būtisku kļūdu. Revīzijas laikā izlases veidā tiek veikta finansu 
pārskatos uzrādīto summu un paskaidrojumu apliecinošās dokumentācijas pārbaude. Revīzija ietver arī 
pārskata sagatavošanas procesā pieņemto svarīgāko vadības pieņēmumu, grāmatvedības principu un 
vispārēju finansu pārskatu saturu novērtējumu. Mēs uzskatām, ka veiktā revīzija dod pietiekamu 
pamatojumu atzinuma izteikšanai. 
 
Pēc mūsu domām, augstāk minētie finansu pārskati visos būtiskos aspektos sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Bankas līdzekļiem, saistībām un finansiālo stāvokli uz 2000. gada 31.decembri, kā arī par 
tā darbības rezultātu un naudas plūsmu, un tie ir sagatavoti saskaņā ar Starptautiskās grāmatvedības 
standartu komitejas izstrādātajiem Starptautiskajiem grāmatvedības standartiem. 
 
 
KPMG Latvija  SIA 
Rīga, Latvija 
2001.gada 28.martā 
     



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 7

 
PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS     
     
     
 Pielikumi 2000 1999
Procentu ieņēmumi 4 1,488,143 904,221
Procentu izdevumi 5 (532,374) (336,500)
Neto procentu ieņēmumi  955,769 567,721
  
Komisijas naudas ieņēmumi 6 497,398 449,008
Komisijas naudas izdevumi 7 (126,038) (164,953)
Pamatdarbības ieņēmumi  1,327,129 851,776
     
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtu 8 154,188 (218,231)
Dividenžu ieņēmumi  688 1,623
Citi pamatdarbības ieņēmumi 9 86,281 35,204
Administratīvie izdevumi 10 (849,951) (1,238,133)
Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu vērtības nolietojums  (121,650) 101,167
Izdevumi uzkrājumiem nedrošiem parādiem  (234,925) (2,892,403)
Uzkrājumu samazināšanas ieņēmumi  14,286 349,087
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas zaudējumi   (22,404) (48)
Pārskata gada peļņa   353,642 (3,009,958)
 
 
 
Pielikumi no 12. līdz 30. lapai ir neatņemama šo finansu pārskatu sastāvdaļa. 
 
 
Šos finansu pārskatus no 7. līdz 30. lapai ir akceptējusi valde 2001. gada 21. martā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valērijs Belokoņs 
Padomes priekšsēdētājs 

 Alla Tkačenko 
Valdes priekšsēdētāja 

 
 
  
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 8

 
 
BILANCE      
     
Aktīvi Pielikumi 2000 1999
Kase un prasības uz pieprasījumu pret Latvijas Banku 12 1,291,202 1,237,929
Prasības pret kredītiestādēm 13 15,579,956 10,921,989

Prasības uz pieprasījumu  15,120,096 10,752,602
Citas prasības  459,860 169,387

Kredīti 14 4,886,244 6,519,913
Obligācijas un citi parāda vērtspapīri ar fiksētu ienākumu 16 395,171 328,442
Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu 17 278,862 97,773
Līdzdalība saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 18 156,356 174,816
Pamatlīdzekļi 19 1,292,218 1,095,293
Nemateriālie aktīvi 20 41,678 3,075
Pārējie aktīvi 21 988,308 114,641
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ieņēmumi 22 121,915 132,084
Kopā aktīvi  25,031,910 20,625,955
Aktīvi pārvaldīšanā 23 1,133,852 661,279
Kopā aktīvi un aktīvi pārvaldīšanā  26,165,762 21,287,234
 
 
 
 
Pielikumi no 12. līdz 30. lapai ir neatņemama šo finansu pārskatu sastāvdaļa.



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 9

 
BILANCE      
     
     
Pasīvi Pielikumi 2000 1999
Saistības pret kredītiestādēm 24 263,950 68,164

Saistības uz pieprasījumu  263,950 68,164
Noguldījumi 25 21,007,092 17,048,187

Pieprasījuma noguldījumi  13,833,239 11,454,456
Termiņnoguldījumi  7,173,853 5,593,731

Pārējās saistības 26 139,861 294,114
Nākamo periodu ieņēmumi un uzkrātie izdevumi 27 164,364 154,136
Pakārtotās saistības 28 993,807 952,160
  22,569,074 18,516,761
  
Kapitāls un rezerves  2,462,836 2,109,194

Apmaksātais pamatkapitāls 29 5,874,310 5,874,310
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves 29 545,024 545,024
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa/zaudējumi  (4,310,140) (1,300,182)
Pārskata gada peļņa/zaudējumi  353,642 (3,009,958)

Kopā pasīvi  25,031,910 20,625,955
Pasīvi pārvaldīšanā 23 1,133,852 661,279
Kopā pasīvi un pasīvi pārvaldīšanā  26,165,762 21,287,234
     
     
Ārpusbilances posteņi     
Garantijas 32 39,845 11,660
Saistības pret klientiem 32 185,990 282,993
  
Valūtas pirkšana (prasības) 32 7,643,454 5,293,557
Valūtas pārdošana (saistības)  7,668,714 5,293,557
 
 
Pielikumi no 12. līdz 30. lapai ir neatņemama šo finansu pārskatu sastāvdaļa. 
 
 
Šos finansu pārskatus no 7. līdz 30. lapai ir akceptējusi valde 2001. gada 21. martā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valērijs Belokoņs 
Padomes priekšsēdētājs 

 Alla Tkačenko 
Valdes priekšsēdētāja 

 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 10

ZIŅOJUMS PAR IZMAIŅĀM PAŠU KAPITĀLĀ 
 
 

 
 Akciju 

kapitāls
Rezerves 
kapitāls

Nesadalītā 
peļņa 

KOPĀ

Bilance 1998. gada 31. decembrī  2,000,025  324,103  (266,788)  2,057,340
Pamatkapitāla palielināšana  3,874,285  -  -  3,874,285
Rezerves kapitāla palielināšana  -  220,921  -  220,921
Pārņemtie Lainbankas iepriekšējo gadu 
zaudējumi 2 -  -  (1,033,394)  (1,033,394)
Pārskata gada zaudējumi  -  -  (3,009,958)  (3,009,958)
Bilance 1999. gada 31. decembrī  5,874,310  545,024  (4,310,140)  2,109,194
      
Pārskata perioda peļņa  -  -  353,642  353,642
Bilance 2000. gada 31. decembrī  5,874,310  545,024  (3,956,498)  2,462,836
 
 
 
Pielikumi no 12. līdz 30. lapai ir neatņemama šo finansu pārskatu sastāvdaļa. 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 11

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS  
 
 Piel. 2000 1999
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā   
Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļu aprēķināšanas  353,642 (3,009,958)
Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu nolietojums  121,650 131,799
Uzkrājumu nedrošiem parādiem (samazinājums)/pieaugums  (1,389,688) 1,793,073
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas (peļņa)/zaudējumi  (128,830) 320,871
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas zaudējumi  22,404 48
Pamatlīdzekļu pārdošanas (peļņa)  3,122 (91)
Nākamo periodu ieņēmumi un uzkrāto izdevumu pieaugums  10,228 92,928
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ieņēmumu 
samazinājums/(pieaugums)  9,985  (103,280)
Pārējo aktīvu (pieaugums)/samazinājums  (874,651) 1,157
Pārējo saistību pieaugums/(samazinājums)  (154,253) 63,423
Naudas un tās ekvivalentu samazinājums pamatdarbības 
rezultāta pirms izmaiņām aktīvos un pasīvos  (2,026,391) (710,030)
   
Īstermiņa ieguldījumu (pieaugums)  (250,145) (185,317)
Prasību pret kredītiestādēm samazinājums/(pieaugums)  (8,211) 264,545 
Kredītu samazinājums/(pieaugums)  3,018,859  (6,247,212)
Saistību pret kredītiestādēm pieaugums/(pieaugums)  195,786  67,918 
Noguldījumu pieaugums  3,958,905  8,532,483 
Nodokļi  - -
Naudas un tas ekvivalenti pieaugums pamatdarbības 
rezultātā 

 4,888,803 1,722,387 

   
Naudas plūsma investīciju darbības rezultātā   
Pamatlīdzekļu pirkšana  (323,555) (939,536)
Līdzdalības uzņēmumu pamatkapitālā (pirkšana)  - (130,281)
Nemateriālo aktīvu pirkšana  (41,131) -
Pamatlīdzekļu pārdošana  4,386 2,384
Naudas un tās ekvivalentu samazinājums investīciju darbības 
rezultātā  (360,300) (1,067,433)
   
Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā   
Akciju emisija un pakārtotā kapitāla piesaistīšana  41,647 3,793,051
Ieņēmumi no citiem finansēšanas avotiem  - 220,920
Naudas un tās ekvivalentu pieaugums finansēšanas darbības 
rezultātā  41,647 4,013,971
   
Naudas un tas ekvivalentu pieaugums  4,570,150 4,668,925
   
Naudas un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 30 12,159,918 7,811,864
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/(zaudējumi) 8 128,830 (320,871)
Naudas un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 30 16,858,898 12,159,918
 
 
Pielikumi no 12. līdz 30. lapai ir neatņemama šo finansu pārskatu sastāvdaļa. 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 12

1. VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA 
 
Bankas raksturojums 
 
Akciju sabiedrība “Baltijas Starptautiskā banka” tika nodibināta 1993. gada 3. maijā. Bankas galvenie 
darbības virzieni ir kredītu izsniegšana, klientu pārskaitījumu veikšana un operācijas ar ārvalstu valūtām 
un vērtspapīriem gan klienta uzdevumā, gan tirdzniecības nolūkā.  
 
 
2. GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES UN NOVĒRTĒŠANAS PRINCIPI 
 
(1) Vispārējie grāmatvedības principi 

 
Finansu pārskati tika sagatavoti saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem un Latvijas 
Bankas norādījumiem attiecībā uz kredītiestāžu gada pārskatiem, izmantojot vēsturisko vērtības metodi.  
 
(2) Korekcijas 
 
1999. gada 23. decembrī notika maksātnespējīgās akciju sabiedrības “Latvijas Industriālā banka” 
(Lainbanka) un akciju sabiedrības “Baltijas Starptautiskā banka” reorganizācija, kuras rezultātā A/S 
Lainbanka tika apvienota ar A/S “Baltijas Starptautiskā banka”. Reorganizācijas rezultātā Banka kļuva 
par visu A/S Lainbanka tiesību un saistību pēcteci. Saskaņā apvienošanās līgumu Banka uzrāda A/S 
Lainbanka darbības rezultātus Bankas peļņas vai zaudējumu aprēķinā par gadu, kas beidzas 1999. gada 
31. decembrī. A/S Lainbanka uzkrātie zaudējumi uz 1999. gada 1. janvāri tika ieskaitīti Bankas uzkrātajos 
zaudējumos par gadu, kas beidzas 1999. gada 31. decembrī.  
 
Bankas grāmatvedības uzskaite tiek kārtota saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu un Latvijas 
komercbanku izmantotajām vispārējām grāmatvedības metodēm, kuras noteiktas Latvijas Bankas 
norādījumos, kā arī saskaņā ar citiem Latvijas Republikas likumiem. Bankas gada pārskats par 1999. gadu 
tika sagatavots saskaņā ar augstāk minētajiem principiem. Iepriekšējā gada salīdzinošie dati ir koriģēti, lai 
atbilstu Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem.  
 
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 
 
Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota LR naudas vienība – lats. 
Visi aktīvi un pasīvi, kā arī ārpusbilances prasības un saistības ārvalstu valūtās tiek pārvērtētas latos pēc 
Latvijas Bankas noteiktā ārvalstu valūtu kursa pārskata perioda beigās. Ar ārvalstu valūtu kursu izmaiņām 
saistītie ienākumi vai zaudējumi tiek iekļauti pārskata perioda peļņas un zaudējumu aprēķinā.  
 
Pielietotie ārvalstu valūtu kursi nozīmīgākajām valūtām pārskata perioda beigās bija sekojoši: 
 

Valūta LB kurss uz 31.12.2000.g. LB kurss uz 31.12.1999.g. 
  
1 EUR LVL 0.570042 LVL 0.587516 
1 GBP LVL 0.917000 LVL 0.942000 
1 LTL LVL 0.153000 LVL 0.146000 
1 RUB LVL 0.021600 LVL 0.021300 
1 UAH LVL 0.113000 LVL 0.106000 
1 USD LVL 0.613000 LVL 0.583000 

 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 13

(3) Ienākumu un izdevumu uzskaite 
 
Visi būtiskie ienākumi un izdevumi, tai skaitā procentu ienākumi un procentu izdevumi, tiek uzskaitīti 
pēc uzkrājumu metodes. Uzkrātie procentu ienākumi tiek rēķināti standarta un uzraugāmās kategorijas 
kredītiem. No klientiem saņemtā komisijas nauda tiek ieskaitīta ienākumos darījumu veikšanas dienā. 
Ieņēmumi un izdevumi, kas attiecas uz pārskata periodu, tiek atspoguļoti peļņas un zaudējumu pārskatā 
neatkarīgi no to saņemšanas vai maksājuma datuma. 
 
(4) Investīcijas 
 
Valsts iekšējā aizņēmuma parādzīmes 
 
Valsts iekšējā aizņēmuma parādzīmes Banka ir iegādājusies investīciju nolūkos, izņemot ASV valdības 
parādzīmes. Vērtspapīrus klasificē kā investīcijām paredzētus, ja Bankai attiecībā uz tiem ir ilgtermiņa 
mērķi. Investīcijām paredzētie vērtspapīri tiek atspoguļoti pēc to iegādes vērtības, izņemot gadījumus, kad 
pēc vadības domām ieguldījumam ir jāveido uzkrājumi sakarā ar tā vērtības pastāvīgu samazināšanos. Ar 
diskontu iegādātās valdības parādzīmes bilancē tiek uzrādītas pēc to sākotnējās vērtības, pieskaitot par 
periodu aprēķināto diskonta daļu. Amortizētā diskonta vērtība tiek pakāpeniski iegrāmatota peļņas un 
zaudējumu aprēķinā. 
 
ASV valdības parādzīmes tiek novērtētas pēc to patiesās vērtības, izmantojot kotētas tirgus cenas. 
Ieņēmumi vai izdevumi no šo parādzīmju tirdzniecības tiek iekļauti peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
 
Citi vērtspapīri ar fiksēto ienākumu 
 
Citi vērtspapīri ar fiksēto ienākumu ir paredzēti tirdzniecībai. Tirdzniecībai paredzētie ir vērtspapīri, 
kurus Banka iepērk uz nenoteikto laika periodu, un tie ir likvīdi aktīvi, kurus var realizēt jebkurā brīdī 
pirms vērtspapīru dzēšanas. Tirdzniecībai paredzētie vērtspapīri bilancē tiek atspoguļoti, izmantojot 
kotētas tirgus cenas. Realizētā un nerealizētā peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti ienākumos no tirdzniecības 
ar vērtspapīriem. 
 
Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksēto ienākumu 
 
Vērtspapīri, izņemot ieguldījumus saistītajos uzņēmumos, tiek iegrāmatoti pēc to pirkšanas cenas. Katra 
mēneša beigās tie tiek pārvērtēti saskaņā ar tirgus cenām. Visi realizētie un nerealizētie ienākumi un 
izdevumi no šo vērtspapīru pirkšanas un pārdošanas tiek attiecināti uz peļņu un zaudējumiem.  
 
(5) Atvasinātie finanšu darījumi 
 
Ikdienas uzņēmējdarbībā Banka ir iesaistīta nākotnes valūtas maiņas (forward) un valūtas mijmaiņas 
(swap) darījumos. Šie darījumi tiek uzrādīti Bankas ārpusbilances kontos. 
 
Nākotnes valūtas maiņas darījumu pārvērtēšana notiek sekojoši: 
a) peļņa/zaudējumi no ārvalstu valūtām - attiecīgie finansu aktīvi un saistības tiek uzskaitītas 

ārpusbilances kontos un šī ārpusbilances pozīcija pārskata perioda beigās tiek regulāri pārvērtēta pēc 
spēkā esošā Latvijas Bankas noteiktā ārvalstu valūtas maiņas kursa.  

b) procentu ienākumi/izdevumi, kas rodas kā starpība starp SPOT un FORWARD kursiem, tiek 
amortizēti kontrakta darbības laikā. 

 
No valūtu mijmaiņas darījumiem, kas ietver sākotnējās pamatsummas apmaiņu, kas pēc tam tiek no jauna 
mainīta mijmaiņas līguma beigās pēc iepriekš noteikta kursa, izrietošās ārpusbilances finansu prasības un 
saistības tiek uzrādītas ārpusbilances kontos pēc pārskata perioda beigās spēkā esošā valūtas maiņas 
kursa. 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 14

(6) Kredīti 
 
Aizdevumi pārskatā tiek atspoguļoti izsniegtās pamatsummas apmērā, atskaitot uzkrājumus sliktiem un 
nedrošiem parādiem. Uzkrātie procenti, kuru samaksas termiņš vēl nav pienācis, tiek iekļauti bilances 
postenī “Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ieņēmumi”.  
 
Visiem aizdevumiem Bankas vadība apsver riskus un nosaka atbilstošus uzkrājumus nedrošiem parādiem 
un iespējamiem zaudējumiem. Nepieciešamo uzkrājumu lielums tiek noteikts saskaņā ar Latvijas Bankas 
noteiktiem risku novērtēšanas parametriem un atbilstošas pakāpes uzkrājumiem. Pēc iepriekš minētās 
sistēmas aizdevumi tiek klasificēti piecās riska grupās atkarībā no pamatsummas vai procentu atmaksas 
kavējumiem un tiek izveidoti atbilstoši uzkrājumi pamatsummai un procentu maksājumiem. Arī 
aizdevuma nodrošinājuma kvalitāte un līmenis tiek ņemts vērā, lai noteiktu nepieciešamo uzkrājumu 
līmeni. Kad kredīts tiek atzīts par zaudētu, atbilstošie uzkrājumi tiek izslēgti no uzkrājumu konta un 
kredīts norakstīts. Kredīti tiek norakstīti no bilances un uzskaitīti ārpusbilancē, kad to atgūšanas iespēja 
tiek uzskatīta par mazticamu. Norakstītie, bet vēlāk atgūtie kredīti, tiek kreditēti peļņas un zaudējumu 
aprēķinā tajā periodā, kad tie ir atgūti. 
 
(7) Pamatlīdzekļi un to nolietojums 
 
Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Pamatlīdzekļi ar iegādes 
vērtību līdz 50 latiem tiek norakstīti izdevumos to iegādes brīdī. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās 
metodes, izvēloties par pamatu šādas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes: 
 
Ēkām un būvēm  2% gadā
Tehnoloģiskajām iekārtām  20% gadā
Transporta līdzekļiem  20% gadā
Citiem pamatlīdzekļiem  10% gadā
Datoriem un datu uzkrāšanas iekārtām  20% gadā
   
Nepabeigtiem celtniecības objektiem un zemes gabaliem nolietojums netiek rēķināts. 
 
Nemateriālo ieguldījumu sastāvā ietilpst dažādu datorprogrammu lietošanas licences. 
 
(8) Finansu aktīvu un pasīvu patiesā vērtība 
 
Finansu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo naudas līdzekļu daudzumu, par kādu aktīvs varētu 
tikt pārdots vai saistības varētu tikt dzēstas, balstoties uz vispārpieņemtiem principiem. Ja pēc Bankas 
vadības domām finansu aktīvu un saistību patiesā vērtība būtiski atšķiras no to bilancē uzrādītās vērtības, 
tad šo aktīvu un pasīvu patiesā vērtība tiek atsevišķi atspoguļota finansu pārskatu pielikumos.    
 
(9) Nauda ceļā 
 
Nauda ceļā, kas atbilst nepabeigtiem maksājumiem uz gada beigām, ir atspoguļota attiecīgo 
korespondentkontu un klientu norēķinu kontu atlikumos. 
 
(10) Nauda un tās ekvivalenti 

 
Naudas līdzekļi ietver naudu kasē, konta atlikumus Latvijas Bankā un prasības uz pieprasījumu pret 
bankām. 
 
(11) Kapitāla pietiekamības aprēķins 
 
2000. gada 1. jūlijā stājās spēkā jauni Latvijas Bankas apstiprinātie “Kapitāla pietiekamības 
aprēķināšanas noteikumi”. Lai būtu iespējams adekvāti salīdzināt kapitāla pietiekamības rādītājus pēc 
Latvijas Bankas prasībām, 1999. gada salīdzinošie kapitāla pietiekamības dati tika pārrēķināti un uzrādīti 
pēc jaunajiem kapitāla pietiekamības aprēķina noteikumiem. 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 15

(12) Ārpusbilances prasību un saistību uzskaite 
 
Banka veic operācijas (darījumus), izmantojot dažādus finansu instrumentus, tādus kā mijmaiņas līgumi 
darījumi (SWAP, Forward), izsniedz akreditīvus un garantijas, piešķir kredītlīnijas. Finansu instrumenti 
pakļauti dažādām ārpusbilances riska pakāpēm. Visiespējamākās prasības un saistības ir atspoguļotas 
ārpusbilances posteņos. 
 
(13) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
 
Saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanas prasībām uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek 
aprēķināts 25% apmērā no attiecīgajā nodokļu periodā iegūtajiem ar nodokli apliekamajiem ienākumiem.  
 
Atliktās nodokļu saistības vai prasības rodas īslaicīgu atšķirību rezultātā, kas saistītas ar nevienlaicīgu 
ienākumu un izdevumu atzīšanu Bankas sagatavotajos finanšu pārskatos un nodokļu deklarācijā. Atliktie 
nodokļi attiecas uz nākotnē iespējamajām nodokļu prasībām un saistībām par visiem darījumiem un 
notikumiem, kas atzīti Bankas finanšu pārskatos vai nodokļu deklarācijā. Atliktās nodokļu saistības tiek 
noteiktas, pamatojoties uz tām nodokļu likmēm, kādam būtu jābūt spēkā bilances datumā. Galvenās 
īslaicīgās atšķirības laika ziņā rodas no atšķirīgajām grāmatvedības un nodokļu vajadzībām pielietotajām 
pamatlīdzekļu nolietojuma likmēm un vispārīgiem uzkrājumiem sliktiem parādiem un citiem 
izdevumiem. 
 
(14) Uzkrājumi  
 
Speciālie uzkrājumi nedrošiem kredītiem tiek izveidoti, regulāri izvērtējot katru kredītu. Speciālie 
uzkrājumi un perioda laikā atceltie uzkrājumi tiek uzrādīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Uzkrājumi 
nedrošiem un šaubīgiem kredītiem tiek veidoti, izmantojot metodoloģiju, kuras pamatā ir kredīta ņēmēja 
finansiālās darbības analīze un kredīta atmaksas iepriekšējā pieredze. Saskaņā ar šo metodoloģiju visus 
kredītus var sadalīt piecās kategorijās: 

 
Standarta 0% 
Uzraugāmie  10% 
Zemstandarta  30% 
Šaubīgie  60% 
Neatgūstamie 100% 

 
Lai atspoguļotu potenciālo aizdevumu portfeļa risku, tika izveidoti vispārējie uzkrājumi nerezidentiem 
izsniegtajiem kredītiem 150 tūkstošu LVL apmērā.  
 
3. RISKU PĀRVALDĪŠANA 
 
Risku pārvaldīšana ir būtiska Bankas darbības sastāvdaļa. Bankas galvenie riski ir saistīti ar kreditēšanu, 
likviditāti un procentu likmju un valūtu kursu izmaiņām. Bankas padome un valde ir apstiprinājušas 
politikas Bankas galveno risku veidu pārvaldīšanai un samazināšanai. Šīs politikas nosaka procedūras un 
limitus riska samazināšanai un kontrolei visos Bankas darbības aspektos. Bankas valde regulāri seko 
politiku nosacījumu izpildīšanai un nodrošina risku pārvaldīšanas sistēmas nepārtrauktu pilnveidošanu, 
ievērojot Bankas darbības un finansu tirgus attīstību. Neatkarīgo kontroli veic Iekšējā audita dienests. 
 
Kredītrisks 
Kredītrisku raksturo uzskaitītie zaudējumi, kurus var atpazīt, ja aizņēmēji nevar izpildīt līguma 
noteikumus. Banka ir ievērojami pakļauta kredītriskam, izvietojot naudas līdzekļus bankās un citās 
finansu institūcijās, tirgojot vērtspapīrus un aizdodot kredītus un avansus klientiem. 
 
Korespondentattiecības ar citām bankām apstiprina valde pēc korespondentbanku finansiālo stāvokļu 
novērtēšanas. 
Kredītriska pārvaldīšana un kontrole, attiecīgas procedūras un limiti ir noteikti Bankas izstrādātajā 
kredītpolitikā. Kredītu un investīciju komiteja ir struktūra, kas atbild par kredītpolitikas ievērošanu 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 16

Bankas darbībā. Aizdevumi klientam pārsvarā ir nodrošināti ar ķīlu. Visus aizdevumus klientiem novērtē 
kredītnodaļa un apstiprina kredītkomiteja un valde, atkarībā no noteiktajiem limitiem. Kredītportfeļa 
pārraudzība notiek patstāvīgi. Uzkrājumi nedrošiem kredītiem tiek ietverti finansiālajos pārskatos saskaņā 
ar Bankas grāmatvedības politiku. 
 
Likviditātes risks 
“Aktīvu un pasīvu termiņstruktūras analīze” tabula atspoguļo Bankas aktīvu, pasīvu un ārpusbilances 
posteņu sadalījumu pēc to atlikušā atmaksas un dzēšanas termiņa 2000. gada 31. decembrī. 
Banka veic likviditātes pārvaldīšanu ar mērķi nodrošināt naudas līdzekļu pieejamību jebkurā laikā, laicīgi 
izpildot visas naudas aizplūdes saistības. Likviditātes riska kontrole un pārvaldīšana ir noteikta Bankas 
Likviditātes pārvaldīšanas politikā. Par šīs politikas īstenošanu un ievērošanu Bankas darbībā ir atbildīga 
Resursu uzraudzības komiteja, kura saskaņā ar politikas nosacījumiem nosaka attiecīgus limitus 
darījumiem, klientiem un partneriem, un seko šo limitu un procedūru izpildīšanai.  
 
Valūtu risks 
Bankai ir aktīvi un pasīvi ārvalstu valūtās. Valūtu risks rodas, kad faktiskie vai prognozējamie aktīvi 
ārvalstu valūtās ir lielāki vai mazāki par saistībām šajā valūtā. Bankas valūtas riska kontrole un 
pārvaldīšana ir noteikta Bankas Valūtas riska pārvaldīšanas politikā. Par šīs politikas īstenošanu un 
ievērošanu Bankas darbībā ir atbildīga Resursu uzraudzības komiteja, kura saskaņā ar politikas 
nosacījumiem nosaka attiecīgus limitus darījumiem, klientiem un partneriem un nodrošina šo limitu un 
procedūru izpildīšanu. 
 
Banka savu darbību veic galvenokārt Latvijas latos, ASV dolāros, Eiro valūtā. 
 
“Aktīvu un pasīvu analīze pēc valūtām” tabula atspoguļo Bankas 2000. gada 31. decembra aktīvus, 
saistības, kapitālu un rezerves, kā arī ārpusbilances posteņus pa valūtām. 
 
Procentu likmju risks 
Procentu likmju risks tiek noteikts ar tirgus procentu likmju ietekmes pakāpi uz maržu un tīro procentu 
ienākumu. Tādā mērā par cik atšķiras procentu nesošo aktīvu termiņstruktūra no saistību termiņstruktūras, 
par tik tīrie procentu ienākumi palielināsies vai samazināsies kā procentu likmju svārstību rezultāts. 
Bankas Resursu uzraudzības komitēja nosaka procedūras un limitus, lai kontrolētu un samazinātu šo 
risku, un regulāri seko, lai visas attiecīgās Bankas struktūrvienības nodrošinātu to izpildīšanu Bankas 
darbībā. 
 
4.  PROCENTU IEŅĒMUMI 
 
  2000  1999
    
Prasības pret kredītiestādēm  626,406  467,353
Kredīti  833,109  387,687
Ieguldījumi vērtspapīros  28,628  49,181
  1,488,143  904,221
 
 
5.  PROCENTU IZDEVUMI 
 
  2000  1999
    
Saistības pret kredītiestādēm  1,122  7,132
Noguldījumi  497,042  291,471
Pakārtotās saistības  34,210  37,897
  532,374  336,500
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 17

6.  KOMISIJAS NAUDAS IEŅĒMUMI 
 
  2000  1999
    
Garantijas  651  -
Skaidras naudas operācijas  16,532  15,418
Norēķinu apkalpošana  466,285  418,859
Akreditīvi   10,007  8,834
Trasta operācijas  3,923  5,897
  497,398  449,008
 
 
7.  KOMISIJAS NAUDAS IZDEVUMI 
 
  2000  1999
    
Korespondentbanku pakalpojumi  116,469  156,946
Darījumi ar vērtspapīriem  6,336  4,043
Pārējie   3,233  3,964
  126,038  164,953
 
 
8.  NETO PEĻŅA/(ZAUDĒJUMI) NO DARĪJUMIEM AR VĒRTSPAPĪRIEM UN 
 ĀRVALSTU VALŪTU 
 
  2000  1999
    
Peļņa no ārvalstu valūtas maiņas darījumiem  57,133  131,079
Peļņa/(zaudējumi) no ārvalstu pozīciju pārvērtēšanas  128,830  (320,871)
Peļņa/(zaudējumi) no vērtspapīru tirdzniecības  (726)  9,120
Peļņa/(zaudējumi) no vērtspapīru un citu finansu 
instrumentu pārvērtēšanas  (31,049)  (37,559)
  154,188  (218,231)
 
 
9.  CITI PAMATDARBĪBAS IEŅĒMUMI 
 
  2000  1999
    
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu realizācijas  1,836  91
Ieņēmumi no telpu izīrēšanas  9,775  30,334
Saņemtās soda naudas  38,932  246
Atmaksātie nodokļi  35,678  4,279
Pārējie  60  254
  86,281  35,204
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 18

10.  ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI 
 
  2000  1999
   
Padomei un valdei izmaksātais atalgojums  6,167  8,104
Personāla atalgojums  191,675  205,280
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  53,348  49,651
Kancelejas preces un saimnieciskais inventārs  23,369  21,025
Profesionālie pakalpojumi  143,758  324,736
Reklāmas izdevumi  13,073  16,773
Izdevumi dienesta komandējumiem  30,863  31,910
Sakaru izdevumi  137,956  166,628
Autotransporta izdevumi  36,447  12,832
Pamatlīdzekļu apkalpošanas un remonta izdevumi  5,063  14,792
Telpu remonta un uzturēšanas izdevumi  72,443  62,181
Apsardzes izdevumi  8,290  8,319
Reprezentācijas izdevumi  1,822  125
Zemes nomas maksa  10,835  1,008
A/s “Latvijas Industriālā Banka” administratīvie 
izdevumi   -  148,761
Soda nauda  61,560  862
Nodokļu izmaksas  13,942  70,281
Pārējie administratīvie izdevumi  39,340  94,865
  849,951  1,238,133
 
Postenis “A/s Latvijas Industriālā Banka administratīvie izdevumi” ietver izdevumus, kas radušies a/s 
“Latvijas Industriālā Banka” maksātnespējas procesa laikā: administratora atlīdzību un izdevumus 
saistību salīdzināšanai. 
 
11. NODOKĻI 
 
2000. gadā uzņēmuma ienākuma nodoklis netiek maksāts (1999. gadā arī netika maksāts) sakarā ar 
nesegtajiem iepriekšējo gadu zaudējumiem. Atliktie nodokļi gadam, kas beidzas 2000. gada 31. decembrī, 
ir nulle, un 2000. gada 31. decembrī tie sastāvēja no sekojošā  
 
  2000  1999
Laicīgās atšķirības nolietojuma aprēķinā  42,373  149,048
Iepriekšējo gadu zaudējumi  (42,373)  (149,048)
  -  -

    
2000.gada 31.decembrī Bankai ir papildu iepriekšējo gadu zaudēumi 2,674,161 LVL apmērā. 
 
12. KASE UN PRASĪBAS PRET CENTRĀLAJĀM BANKĀM 
 
  2000  1999
   
Kase  259,035  287,465
Atlikums korespondentkontā Latvijas Bankā  1,032,167  948,464
Pārējās prasības pret Latvijas Banku  -  2,000
  1,291,202  1,237,929
 
Saskaņā ar Latvijas Bankas noradījumiem, Bankas kopējie kases un naudas līdzekļi nedrīkst būt mazāki 
par obligātajām rezervēm, kas tiek aprēķinātas no mēneša vidējās noguldījumu apjoma summas. Banka 
bija ievērojusi minētās prasības pārskata perioda laikā.  
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 19

 
13. PRASĪBAS PRET KREDĪTIESTĀDĒM 
 
  2000  1999
    
OECD reģistrētās kredītiestādes  11,316,500  9,631,189
LR reģistrētās kredītiestādes  430,458  101,422
Pārējo valstu kredītiestādes  3,832,998  1,193,427
Speciālie uzkrājumi  -  (4,049)
  15,579,956  10,921,989
 
14. KREDĪTI 
 
a) Kredīti  2000  1999
    
Kredīti valsts uzņēmumiem  10,616  6,914
Kredīti privātuzņēmumiem  4,896,846  8,024,237
Kredīti privātpersonām  416,263  361,435
Kredīti vadībai/personālam  80,240  30,238
  5,403,965  8,422,824
    
Vispārējie uzkrājumi  (150,000)  (150,000)
Speciālie uzkrājumi  (367,721)  (1,752,911)
  4,886,244  6,519,913
 
b) Kredītu veidu analīze  2000  1999
    
Overdrafti  2,804,128  4,202,090
Komerckredīti  1,532,778  3,053,120
Industriālie kredīti  164,696  114,862
Finansu līzings   102,427  39,926
Patēriņa kredīti  50,881  16,852
Hipotēku kredīti  642,702  141,090
Pārējie kredīti  106,353  854,884
  5,403,965  8,422,824
    
Vispārējie uzkrājumi  (150,000)  (150,000)
Speciālie uzkrājumi  (367,721)  (1,752,911)
  4,886,244  6,519,913
 
(c) Kredītu ģeogrāfiskais sadalījums  2000  1999
    
Latvijas rezidentiem  3,319,508  3,999,222
OECD valstu rezidentiem  1,900,557  3,872,078
Pārējo valstu rezidentiem  183,900  551,524
  5,403,965  8,422,824
    
Vispārējie uzkrājumi  (150,000)  (150,000)
Speciālie uzkrājumi  (367,721)  (1,752,911)
  4,886,244  6,519,913
 
 
 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 20

d) Kredītu sadalījums pa termiņiem  2000  1999
    
Līdz 1 mēnesim ieskaitot  1,135,170  4,053,776
No 1 mēneša līdz 3 mēnešiem  1,514,455  505,236
No 3 mēnešiem līdz 6 mēnešiem  2,682  206,163
No 6 mēnešiem līdz 1 gadam  34,704  549,247
Ilgāk par vienu gadu  2,199,233  1,205,491
  4,886,244  6,519,913
 
15. UZKRĀJUMU KUSTĪBAS ANALĪZE 
 
  Kredīti  Pārējie aktīvi  Kopā
Uzkrājumi nedrošiem kredītiem uz 
1999. gada 31.decembri  1,902,911  8,164  1,911,075
Norakstītās summas  (1,608,439)  (4,498)  (1,612,937)
Uzkrājumu pieaugums   234,925  -  234,925
Uzkrājumu samazinājums  (11,676)  -  (11,676)
Uzkrājumi uz 2000. gada 31. decembri  517,721  3,666  521,387
 
16. VĒRTSPAPĪRI AR FIKSĒTU IENĀKUMU 
 
  2000  1999
    
Lietuvas valsts iekšējā aizņēmuma parādzīmes   149,993  328,442
OECD reģionu valstu valdību emitētās obligācijas   179,293  -
Pārējo emitentu obligācijas un citi parāda vērtspapīri   65,885  -
  395,171  328,442
 
Lietuvas USD denominētās valsts iekšējā aizņēmuma parādzīmes kopsummā par LVL 149,993 ir 
iegādātas investīciju nolūkos ar diskontu. 
 
OECD reģionu valstu valdību emitētās obligācijas sastāv no ASV valdības parādzīmēm, kuras ir 
iegādātas spekulatīvos nolūkos un tiek uzskaitītas to tirgus vērtībā.  
 
Pārējo emitentu obligācijas sastāv no ASV valstu uzņēmumu īstermiņa un ilgtermiņa obligācijām, kuras ir 
iegādātas tirdzniecības nolūkos. Ieguldījumi tirdzniecības nolūkos iegādātos vērtspapīros ir iegrāmatoti to 
tirgus vērtībā pārskata gada beigās.  
 
17.  AKCIJAS UN CITI VĒRTSPAPĪRI AR NEFIKSĒTO IENĀKUMU 
 
  2000  1999
    
Ieguldījumi Rīgas Fondu Biržā kotējamās akcijās   41,410  58,829
Ilgtermiņa investīcijas Rīgas Fondu Biržas akcijās  35,000  38,944
ASV valsts uzņēmumu akcijas   3,569  -
ASV privātuzņēmumu akcijas   198,883  -
Citas investīcijas  -  1,617
Uzkrājumi  -  (1,617)
  278,862  97,773
 
Ieguldījumi Rīgas Fondu Biržā kotējamās akcijās ir veikti spekulatīvos nolūkos un tiek uzskaitīti to tirgus 
vērtībā uz gada beigām. 
 
Ieguldījumi spekulatīvos nolūkos iegādātu ASV valsts uzņēmumu akcijās, kuras tiek kotētas ASV fondu 
tirgū, ir iegrāmatoti to tirgus vērtībā pārskata gada beigās.  



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 21

 
 
18. LĪDZDALĪBA SAISTĪTO UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ  
 
Uzņēmums  Daļa kapitālā  2000  1999
SIA “Ribeksins Baltija B”  35.00 %  29,245  47,416
A/s “Capital”  31.16 %  127,111  127,400
    156,356  174,816
 
Pašu kapitāla metodes piemērošanas rezultāts netiek uzrādīts nebūtiskuma dēļ. SIA “Ribeksins Baltija B” 
nodarbojas ar automašīnu tirzdniecību. A/s “Capital” tirgo datorus.  
 
19. PAMATLĪDZEKĻI 
 

 Ēkas un zeme
Transporta 

līdzekļi
Biroja 

aprīkojums  Kopā
Sākotnējās izmaksas        
1999. gada 31. decembrī 759,365 150,253 583,920  1,493,538
Iegādātie 238,195 13,427 71,933  323,555
Izslēgtie - (99,847) (111,026)  (210,873)
2000. gada 31. decembrī 997,560 63,833 544,827  1,606,220
   
Nolietojums   
1999. gada 31. decembrī (820) (109,704) (287,721)  (398,245)
Nolietojums pārskata gadā (16,878) (19,911) (82,333)  (119,122)
Izslēgtie - 92,462 110,903  203,365
2000. gada 31. decembrī (17,698) (37,153) (259,151)  (314,002)
   
Neto uzskaites vērtība   
2000. gada 31. decembrī 979,862 26,680 285,676  1,292,218
 
Pēc A/S Lainbanka aktīvu pārņemšanas 1999. gadā Banka izmainīja iegūto pamatlīdzekļu nolietojuma 
normas, kā rezultātā tika gūta peļņa LVL 232,966 apmērā.  
 
20. NEMATERIĀLIE AKTĪVI 
 
   
Sākotnējās izmaksas   
1999. gada 31. decembrī  3,448 
Iegādātie  41,131 
2000. gada 31. decembrī  44,579 
   
Nolietojums   
1999. gada 31. decembrī  (373) 
Nolietojums pārskata gadā  (2,528) 
2000. gada 31. decembrī  (2,901) 
   
Neto uzskaites vērtība   
1999. gada 31. decembrī  3,075 
2000. gada 31. decembrī  41,678 
   
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 22

21. PĀRĒJIE AKTĪVI 
 
  2000  1999
    
Nodokļu pārmaksa  21  55,936
Dārgmetāli  39,384  39,514
Naudas līdzekļi brokeru kompānijās  772,784  -
Naudas līdzekļi garantiju fondos  164,561  11,148
Pārējie debitori  12,542  8,043
Speciālie uzkrājumi  (984)  -
  988,308  114,641
 
Naudas līdzekļi brokeru uzņēmumos ir līdzekļi, kas nodoti šo uzņēmumu rīcībā, lai tie veiktu 
ieguldījumus vērtspapīros. Naudas līdzekļi garantiju fondos ir obligātie noguldījumi, kas veikti, lai 
nodrošinātu kredītkaršu darījumus un darījumus ar ārvalstu valūtu. 
 
22. NĀKAMO PERIODU IZDEVUMI UN UZKRĀTIE IEŅĒMUMI 
 
  2000  1999
    
Nākamo periodu izdevumi  47,676  82,415
Uzkrātie procenti kredītiem  17,684  14,462
Uzkrātie procenti starpbanku kredītiem  53,311  23,711
Citi uzkrātie ieņēmumi  5,926  13,994
Speciālie uzkrājumi  (2,682)  (2,498)
  121,915  132,084
 
23. AKTĪVI UN PASĪVI PĀRVALDĪŠANĀ 
 
Viens no Bankas darbības veidiem ir klientu līdzekļu pārvaldīšana vai trasta operāciju veikšana. Trasta 
operāciju būtība ir tā, ka Bankas pārvaldīšanā ir nodoti klientu naudas līdzekļi, ar kuriem tā rīkojas 
klientu vārdā. Nodarbojoties ar trasta operācijām labumu gūst gan klients, gan Banka. Klients ir 
pārliecināts, ka ar viņa naudu rīkojas speciālisti finansu jomā, bet Banka, pārvaldot šos naudas līdzekļus, 
nav pakļauta procentu likmju, kredītu, valūtas maiņas un citiem riskiem, vienlaicīgi saņemot komisijas 
naudu. Pēc klienta vēlēšanās Banka izvieto saņemtos naudas līdzekļus kredītu un vērtspapīru tirgū. Uz 
2000. gada 31. decembri Bankai šie naudas līdzekļi bija LVL 1,133,852 apmērā. Aktīvu pārvaldīšanā 
sadalījums: 
 % no aktīvu 

pārvaldīšanā 
kopsummas 

Valsts iekšējā aizņēmuma parādzīmes 0.5% 
Pašvaldību obligācijas ar fiksētu ienākumu 0.5% 
Kredīti 99% 
 100% 

 
24.  SAISTĪBAS PRET KREDĪTIESTĀDĒM  
 
  2000  1999
    
OECD reģistrētās kredītiestādes  8  4,378
LR reģistrētās kredītiestādes  103  586
Pārējo valstu kredītiestādes  263,839  63,200
  263,950  68,164
 
Vidējā svērta procentu likme pēc stāvokļa uz 2000.gada 31.decembrī sastadīja 6 % gadā. 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 23

 
25. NOGULDĪJUMI 
 

  2000  1999
Tekošie norēķinu konti    
Valsts uzņēmumu  90,584  349,344
Privātuzņēmumu  13,726,968  11,089,972
Privātpersonu  14,299  13,661
Sabiedrisko organizāciju  1,388  1,479
  13,833,239  11,454,456
 

  2000  1999
Termiņdepozīti    
Valsts uzņēmumu  400,000  430,000
Privātuzņēmumu  6,180,504  5,161,947
Privātpersonu  593,349  1,784
  7,173,853  5,593,731
    
Noguldījumi kopā  21,007,092  17,048,187
 
Vidējā procentu likme 2000. gadā bija 6%. 
 
26. PĀRĒJĀS SAISTĪBAS 
 
  2000  1999
    
Pārējie nodokļi  23,027  156,501
Nenoskaidrotās summas  56,861  73,085
Nauda ceļā  -  20,856
Pārējie kreditori  59,973  43,672
  139,861  294,114
 
Nenoskaidrotās summas ir Bankas saņemtie maksājumi, kuru saņēmējs nav skaidri definēts.  
 
27.  NĀKAMO PERIODU IEŅĒMUMI UN UZKRĀTIE IZDEVUMI 
 
  2000  1999
    
Uzkrātie maksājamie procenti  144,562  108,816
Pārējie uzkrātie izdevumi  19,802  45,320
  164,364  154,136
 
 
28. PAKĀRTOTĀS SAISTĪBAS  
 
Pakārtotās saistības sastāv no Bankas akcionāru noguldījumiem un noguldījumiem, kas iegūti no A/S 
Lainbanka 1999. gadā. Pakārtotās saistības ir nokārtojamas ne mazāk kā septiņu gadu laikā. Klients var 
saņemt šo saistību atmaksu pirms termiņa tikai gadījumā, ja Banka tiek likvidēta. Vidējā svērta procentu 
likme pēc stāvokļa uz 2000.gada 31.decembrī sastadīja 4 % gadā. 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 24

29. AKCIJU UN REZERVES KAPITĀLS 
 

 2000  1999 
 Skaits LVL Skaits  LVL
Reģistrētais akciju kapitāls  2,000,025   2,000,025
Apmaksātais akciju kapitāls       
parastās akcijas ar balstiesībām 1,174,857 5,874,285 1,174,857  5,874,285
parastās akcijas bez 
balstiesībām 5 25 5  25
  1,174,862 5,874,310 1,174,862  5,874,310
 
2000.gadā nav notikušas izmaiņas Bankas pamatkapitālā. 
 
Bankas apmaksātais pamatkapitāls ir LVL 5 874 310, kas sastāv no 1 174 862 akcijām. Visas akcijas ir 
parastās akcijas ar nominālvērtību LVL 5.00 katra. 1 174 857 akcijas ir ar balsstiesībām. 5 akcijas bez 
balsstiesībām, bet ar tiesībām uz peļņu, un tās ir reģistrētas Bankas valdes locekļiem. Pavisam Bankai ir 
104 akcionāri, no kuriem 37 akcionāri ir juridiskas personas un 67 akcionāri ir fiziskas personas. 
 
Rezerves kapitālu veido Bankas akcionāru iemaksas – dāvinājumi LVL 545,024 apmērā.  
 
Akcionāri, kuri tieši kontrolē 10 un vairāk procentus no apmaksātā pamatkapitāla ir: 
 
 Valērijs Belokoņs                                              35,6243% 
 Vjačeslavs Kramnojs                35,6243% 
 Vilorijs Belokoņs                                                          11,8755% 
 
 
30. NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI 
 
  2000  1999
    
Kase  259,035  287,465
Atlikums korespondentkontā Latvijas Bankā  1,032,167  948,464
Prasības uz pieprasījumu pret citām kredītiestādēm  15,567,696  10,923,989
  16,858,898  12,159,918
 
 
31. IZSNIEGTIE KREDĪTI SAISTĪTĀM PERSONĀM 
 
Darbiniekiem izsniegtie kredīti  2000  1999
    
Kopā kredīti uz 1999. gada 31. decembrī  10,371  7,820
Gada laikā izsniegtie kredīti  59,846  5,604
Atmaksātie kredīti  (15,258)  (3,053)
Kopā kredīti uz 2000. gada 31. decembri  54,959  10,371
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 25

Līdzekļi tika izsniegti šādām pusēm:  
     
Alla Tkačenko  7,964  Kredīts
Evita Ostrovska  2,808  Kredīts
Vjačeslavs Kramnojs  9,195  Garantija
Nataļja Tkačenko  5,778  Kredīts
Oļegs Gerasimovs  6,301  Kredīts
A/s “Baltijas apdrošināsanas nams”  26,608  Kredīts
A/s “Belokon Holding”  15,325  Garantija
SIA “Ribeksins-Baltija B”  29,867  Kredīts
SIA “Rīgas Originalajs”  81,390  Kredīts
SIA “Valērija Belokoņa izdevniecība”  5,500  Kredīts
SIA “Valērija Belokoņa izdevniecība”  3500  Saistības par kredīta izsniegšanu
  194,236   
     
 
 
32. IESPĒJAMĀS PRASĪBAS UN SAISTĪBAS 
 
Ārpusbilances posteņi 
 2000  1999
   
Garantijas 39,845  11,660
   
Finansiālās saistības 185,990  282,993
Saistības par kredītu izsniegšanu 33,388  282,038
Akreditīvi 151,718  -
Citas saistības 884  955
   
Ārvalstu valūtas maiņas darījumi   
Valūtas pirkšana 7,643,454  5,293,557
Valūtas pārdošana 7,668,714  5,293,557
 
2001. gada 14. martā pret Banku tika iesniegta prasība par 48 tūkstošiem LVL. Šī prasības izskatīšana ir 
tikko uzsākta. 
 
33.  INFORMĀCIJAS PAR BANKAS DARBINIEKIEM 
 
Pārskata periodā Bankas vidējais darbinieku skaits bija 115 (1999. gadā – 100). 2000. gadā izdevumi 
Padomes locekļu atalgojumam bija LVL 6,945. Izdevumi par Valdes locekļu atalgojumu bija LVL 
12,310.  
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 26

34. AKTĪVU UN PASĪVU TERMIŅSTRUKTŪRAS ANALĪZE 
 
 Līdz vienam 

mēnesim 
ieskaitot 

no 1 mēneša 
līdz 3 

mēnešiem 

no 3 
mēnešiem 

līdz 6 
mēnešiem 

no 6 
mēnešiem 

līdz 1 gadam 

no 1  gada 
līdz 5 

gadiem 

5 gadi  un 
vairāk Kopā 

AKTĪVI        
        
Nauda kasē 259,035 - - - - - 259,035 
Prasības pret 
Latvijas Banku 1,032,167 - - - - - 1,032,167 
Prasības pret 
kredītiestādēm 15,567,696 - - - 12,260 - 15,579,956 
Kredīti pārējiem 
aizņēmējiem 1,135,170 1,514,455 2,682 34,704 2,063,497 135,736 4,886,244 
Obligācijas, 
akcijas un citi 
vērtspapīri - - 120,212 4,314 197,688 351,819 674,033 
Līdzdalība saistīto 
uzņēmumu 
pamatkapitālā - - - - - 156,356 156,356 
Pamatlīdzekļi un 
nemateriālie 
ieguldījumi - - - - - 1,333,896 1,333,896 
Nākamo periodu 
izdevumi un 
uzkrātie ieņēmumi 83,531 - 157 2,599 1,089 34,539 121,915 
Pārējie aktīvi 928,147 - - - - 60,161 988,308 
Kopa aktīvi 19,005,746 1,514,455 123,051 41,617 2,274,534 2,072,507 25,031,910 
        
PASĪVI        
        
Saistības pret 
kredītiestādēm 263,950 - - - - - 263,950 
Noguldījumi 17,793,522 2,047,782 993,921 145,071 26,120 676 21,007,092 
Uzkrātie izdevumi 137,650 15,495 6,698 2,546 1,421 554 164,364 
Pārējās saistības 139,861 - - - - - 139,861 
Pakārtotās 
saistības - - - - 364,051 629,756 993,807 
Kopa pasīvi 18,334,782 2,063,277 1,000,619 147,617 391,592 630,986 22,569,074 
        
Ārpusbilances 
saistības 71,052 151,718 - - - - 222,770 
        
Likviditātes neto 
pozīcija 599,711 (700,540) (877,568) (106,000) 1,882,942 1,441,521 2,240,066 
 
 
Augstāk minētie daudzumi atspoguļo aktīvus un pasīvus, kas ir sagrupēti pēc atlikušajiem to dzēšanas 
termiņiem. 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 27

35. AKTĪVU UN PASĪVU ANALĪZE PĒC VALŪTĀM 
 
 

 LVL USD
Citu valstu 

valūtās Kopā
AKTĪVI     
 
Kase un prasības pret Latvijas Banku 1,134,314 129,500 27,388 1,291,202
Prasības pret citām kredītiestādēm 24 11,175,246 4,404,686 15,579,956
Kredīti 1,124,601 3,761,643 - 4,886,244
Ieguldījumi vērtspapīros - 395,171 - 395,171
Vērtspapīri ar nefiksētu ienākumu un ieguldījumi 
pamatkapitālā 76,410 202,452 - 278,862
Līdzdalība saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 156,356 - - 156,356
Nemateriālie aktīvi 41,678 - - 41,678
Pamatlīdzekļi 1,292,218 - - 1,292,218
Pārējie aktīvi 36,787 951,520 1 988,308
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ieņēmumi 43,087 68,179 10,649 121,915
Kopā aktīvi 3,905,475 16,683,711 4,442,724 25,031,910
     
PASĪVI     
Saistības pret citām kredītiestādēm 4,565 256,481 2,904 263,950
Klientu noguldījumi 759,505 16,359,526 3,888,061 21,007,092
Pārējās saistības  42,061 75,783 22,017 139,861
Nākamo periodu ieņēmumi un uzkrātie izdevumi 22,966 135,432 5,966 164,364
Pakārtotās saistības 142,252 851,555 - 993,807
Pašu kapitāls 2,462,836 - - 2,462,836
Kopā pasīvi 3,434,185 17,678,777 3,918,948 25,031,910
     
     
Ārpusbilances posteņi     
     
Galvojumi un garantijas - 39,845 - 39,845
Saistības pret klientiem 5,750 180,240 - 185,990
     
Valūtas pirkšana (prasības) 515,300 4,256,978 2,871,176 7,643,454
Valūtas pārdošana (saistības) 1,440,150 3,214,943 3,033,621 7,688,714
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 28

36. AKTĪVU UN PASĪVU TERMIŅANALĪZE, PAMATOJOTIES UZ PROCENTU LIKMJU 
 IZMAIŅĀM 
 

 

Līdz vienam 
mēneša 

ieskaitot 

no 1 
mēneša līdz 
3 mēnešiem 

no 3 
mēnešiem 

līdz 6 
mēnešiem 

no 6 
mēnešiem 

līdz 1 gadam 
Vairāk kā 

gadu 

Procenti 
netiek 

maksāti Kopā 
AKTĪVI        
        
Nauda kasē - - - - - 259,035 259,035 
Prasības pret 
Latvijas Banku - - - - - 1,032,167 1,032,167 
Prasības pret 
kredītiestādēm 15,579,956 - - - - - 15,579,956 
Kredīti pārējiem 
aizņēmējiem 4,886,244 - - - - - 4,886,244 
Obligācijas, 
akcijas un citi 
vērtspapīri 524,040 - - - 149,993 - 674,033 
Līdzdalība saistīto 
uzņēmumu 
pamatkapitālā - - - - - 156,356 156,356 
Pamatlīdzekļi un 
nemateriālie 
ieguldījumi - - - - - 1,333,896 1,333,896 
Nākamo periodu 
izdevumi un 
uzkrātie ieņēmumi - - - - - 121,915 121,915 
Pārējie aktīvi - - - - - 988,308 988,308 
Kopa aktīvi 20,990,240 - - - 149,993 3,891,677 25,031,910 
        
PASĪVI        
        
Saistības pret 
kredītiestādēm - - - - - 263,950 263,950 
Noguldījumi 21,007,092 - - - - - 21,007,092 
Uzkrātie izdevumi - - - - - 164,364 164,364 
Pašu kapitāls - - - - - 2,462,836 2,462,836 
Pārējās saistības - - - - - 139,861 139,861 
Pakārtotās 
saistības 993,807 - - - - - 993,807 
Kopa pasīvi 22,000,899 - - - - 3,031,011 25,031,910 
        
Ārpusbilances 
saistības - - - - - 225,835 225,835 
 
 
 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 29

37. KAPITĀLA PIETIEKAMĪBAS APRĒĶINS 
 
Pēc Latvijas Bankas noteikumiem 
        2000                                                           1999 

 Riska 
pakāpe  Summa  Svērtā 

vērtība  Summa  Svērtā 
vērtība 

Nauda kasē un prasības pret Latvijas Banku 0%  1,291,202  0  1,237,929  0 
Prasības pret kredītiestādēm            
   Prasības pret OECD valstu bankām 20%  11,357,630  2,271,526  9,631,189  1,926,238 
   Prasības uz pieprasījumu pret LR kredītiestādēm 20%  185,258  37,052  101,422  20,284 
   Īstermiņa prasības pret LR kredītiestādēm 50%  245,200  122,600  -  - 
   Prasības uz pieprasījumu pret ne-OECD valstu 
bankām 100%  3,618,337  3,618,337  1,019,991  1,019,991 

   Pārējās prasības pret ne- OECD valstu bankām 100%  214,660  214,660  169,387  169,387 
Vērtspapīri un investīcijas            
   Prasības pret OECD valstu centrālajām valdībām 0%  179,293  0  -  - 
   Prasības pret ārpus OECD valstu centrālajām 
valdībām šo valstu nacionālā valūtā 50%  -  -  328,442  164,221 

   Prasības pret ārpus OECD valstu centrālajām 
valdībām, izņemot prasības šo valstu nacionālā 
valūtā 

100%  155,919  155,919  -  - 

   Pārējie vērtspapīri ar fiksēto ienākumu 100%  65,885  65,885  -  - 
Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksēto ienākumu 100%  278,862  278,862  97,773  97,773 
Līdzdalība saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 100%  156,356  156,356  174,816  174,816 
Kredīti, neto vērtībā            
  Prasības, kas nodrošinātas ar 
termiņnoguldījumiem 0%  49,860  0  2,039,208  0 

  Prasības, kas nodrošinātas ar zemesgrāmatā 
reģistrētu nekustamā īpašuma ķīlu 50%  128,965  64,483  1,233,261  616,631 

  Prasības pret aizņēmējiem, kuri nav kredītiestādes, 
izņemot prasības ar zemāko riska pakāpi 100%  4,722,421  4,722,421  3,247,444  3,247,444 

Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 50%  59,858  29,929  132,084  66,042 
Pamatlīdzekļi 100%  1,292,218  1,292,218  1,095,293  1,095,293 
Pārējie aktīvi 100%  988,308  988,308  114,641  114,641 
Kopā aktīvu svērtā vērtība    24,990,232  14,018,555  20,622,880  8,712,761 
          
Ārpusbilances posteņi:          
Galvojumi un garantijas   39,845  27,585  11,660  0 
Saistības par kredītu izsniegšanu    33,388  26,207  282,993  254,032 
Citas saistības   152,602  884  -  - 
Kopā ārpusbilances posteņi   225,835  54,676  294,653  254,032 
          
Kopā aktīvu un ārpusbilances posteņu svērtā 
vērtība   25,216,067  14,073,231  20,917,533  8,966,793 

          
Pirmā līmeņa kapitāls   -  2,067,516  -  2,106,119 
Otrā līmeņa kapitāls   993,807  898,997  952,160  918,473  
Pašu kapitāla vērtība   993,807  2,966,513  952,160  3,024,592 
          
KAPITĀLA PIETIEKAMĪBAS RĀDĪTĀJS     21%    34% 
saskaņā ar Latvijas Bankas prasībām          

 
 



A/S “BALTIJAS STARPTAUTISKĀ BANKA” 
FINANSU PĀRSKATI 

2000. GADA 31. DECEMBRIS 
 

 30

Pēc Basle Capital Accord 
                                                                                 2000                                                       1999  

 Riska 
pakāpe 

 Summa  Svērtā 
vērtība 

 Summa  Svērtā 
vērtība 

Nauda kasē un prasības pret Latvijas Banku 0%  1,291,202  0  1,237,929  0 
Prasības pret kredītiestādēm            
    Prasības pret OECD valstu bankām 20%  11,357,630  2,271,526  9,631,189  1,926,238 
    Prasības uz pieprasījumu pret LR 
kredītiestādēm 20%  185,258  37,052  101,422  20,284 

    Īstermiņa prasības pret LR kredītiestādēm 20%  245,200  49,040  -  0 
    Prasības uz pieprasījumu pret ne-OECD valstu 
bankām 20%  3,618,337  723,667  1,019,991  203,998 

    Pārējās prasības pret ārpus OECD 
reģistrētajām kredītiestādēm 20%  214,660  42,932  169,387  33,877 

Vērtspapīri un investīcijas            
    Prasības pret OECD valstu centrālajām 
valdībām 0%  179,293  0  -  - 

    Prasības pret ārpus OECD valstu centrālajām 
valdībām šo valstu nacionālā valūtā 20%  -  -  328,442  65,688 

   Prasības pret ārpus OECD valstu centrālajām 
valdībām, izņemot prasības šo valstu nacionālā 
valūtā 

100%  155,919  155,919  -  - 

   Pārējie vērtspapīri ar fiksēto ienākumu 100%  65,885  65,885  -  - 
Akcijas un citi vērtspapīri ar nefiksēto ienākumu 100%  278,862  278,862  97,773  97,773 
Līdzdalība saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 100%  156,356  156,356  174,816  174,816 
Kredīti, neto vērtībā            
   Prasības, kas nodrošinātas ar 
termiņnoguldījumiem 0%  49,860  0  2,039,208  0 

   Prasības, kas nodrošinātas ar rezidenta īpašuma 
ķīlu 50%  128,965  64,483  1,233,261  616,631 

   Prasības pret aizņēmējiem, kuri nav 
kredītiestādes, izņemot prasības ar zemāko riska 
pakāpi 

100%  4,722,421  4,722,421  3,247,444  3,247,444 

Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi 100%  59,858  59,858  132,084  132,084 
Pamatlīdzekļi 100%  1,292,218  1,292,218  1,095,293  1,095,293 
Pārējie aktīvi 100%  988,308  988,308  114,641  114,641 
Kopā aktīvu svērtā vērtība    24,990,232  10,908,527  20,622,880  7,728,768 
          
Ārpusbilances posteņi:           
Galvojumi un garantijas    39,845  27,585  11,660  0 
Saistības par kredītu izsniegšanu    33,388  26,207  282,993  254,032  
Citas saistības   152,602  884  -  - 
Kopā ārpusbilances posteņi   225,835  54,676  294,653  254,032 
          
Kopā aktīvu un ārpusbilances posteņu  svērtā 
vērtība   25,216,067  10,963,203  20,917,533  7,982,800 

          
Pirmā līmeņa kapitāls    -  2,109,194  -  2,109,194 
Otrā līmeņa kapitāls    993,807  898,997  952,160  918,473  
Pašu kapitāla v ērtība    993,807  3,008,191  952,160  3,027,667 
          
KAPITĀLA PIETIEKAMĪBAS RĀDĪTĀJS     27%    38% 
Saskaņā ar Basle Capital Accord          

 


